
場 所：西棟3階 がん相談支援センター
対 象：当院で診察を受けておられる、

がん患者様やご家族
時 間：13:30～14:30（第2火曜日）

※予約不要、参加費は無料です

お問い合わせ先 岡山医療センター内 がん相談支援センター
ＴＥＬ：086-294-9911（内線8076）

患者様・ご家族の皆さんが、
それぞれの思いを語り合う場です

どうしていいか分からない・・・
誰かに話を聞いてほしい・・・

そんな不安な気持ちをひとりで抱えず
そっとお話ができる場所です
がん看護専門看護師と医療ソーシャルワーカーも在室しています
最初に１５分程度、ミニ講座を開催いたします。
どうぞお気軽に、ほのぼのサロンへお越し下さい

～がん患者様とご家族のサロン～
《年間予定表》※コロナウイルスの状況により、日時や内容は変更になる場合がございます。

開催日 ミニ講座テーマ 担当者

第56回 7月14日 口腔ケアについて 歯科衛生士

第57回 9月8日 皮膚のトラブルに困っていませんか 皮膚排泄ケア認定看護師

第58回 10月13日 茶話会 吉川ピアサポーター

第59回 11月10日 自宅でできるリハビリとストレッチ体操 理学療法士、作業療法士

第60回 12月8日 茶話会 吉川ピアサポーター

第61回 2021年1月12日 食事に困っていませんか 管理栄養士

第62回 2月9日 茶話会 吉川ピアサポーター

第63回 3月9日 アピアランス（脱毛、ウイッグ、化粧等） 外部講師

お知らせ

新型コロナウイルス（ＣＯＶＩＤ-19）

の感染拡大防止の為、今年度の
ほのぼのサロン開催中止を決定
致しました。

何卒、ご理解、ご協力賜りますよ
うお願い申し上げます。


